bene utuntur, quas habent, divitiis; iniqui, male, 361. Justo et iniqui concorditer de potestate Dei sentiunt, sed non concorditer vivunt, 368. Justo et injusti in adversis, quantum distent, 383. Justorum et iniquorum verba sæpe similia, sed cor dissimile, 405. Deus qui malis temporalia bona concedit, justis æterna non denegat, 431. Justorum gaudium infra ipsos; sed supra ipsos, iniquorum, 439, 470. Falsa reproborum de flagellis bonorum, iudicia, 449. *Vide* Flagella. Justo bona sua possident, non ab eis possidentur; secus, iniqui, 490. Electi praevident, ne peccent; iniquorum, post casum, quod poena frustra aperit, 492. Iniquorum fundamentum in terrenis, justorum in cœlestibus est, 506. Justo de iniquorum peccatis nuntabescunt, de eorum interitu quandoque lætaturi, 507. Iniqui ex justorum prosperitate turbantur, 530. Justo si delinquant, ab improbis non sunt corripiendi, 540. Justo ex radice humilitatis loquuntur, iniqui secus, 778. Peccator mortalitatis suæ obliviscitur; secus, justus, 783. Cur ab injustis justo sinuntur affligi, 820, 826. Justo ab iniquis oppressi, petunt liberari propter opprimentium salutem, nec exaudiuntur, *ibid.* Unde gloriatur justus, terretur peccator, 1020. Eripiuntur justo ex iniquorum manibus, inter se discordantium, 1120. Justo in faciem, injustus retro cadere, cur dicatur, 1251. Deus terribilis iniquis, blandus est justis, 1527. Propterea columna ignis per noctem, et nubis per diem apparebat populo Israel, *ibid.* — Justo ante ascensionem Domini, ubi post mortem erant, 127, 668. Justo hic despectus, in futura vita potestate magna fulgebit, 363. Jam abhinc foris cadens justus, intus innovatur, 355. Justo sua morte uberes in nobis fructus gignunt, 395. Justorum interitus cum lætitia est, 706. Solis justis præmia regni cœlestis debentur, 1524. Mors justorum bonis est in adiutorium, 1614. *Vide* Sancti.

Juvenes in sacra Scriptura, quinam appellentur, 618. Vigor juvenum describitur, 1438. Juventus hora sexta signatur, 1511.

L

Laban typus fuit diaboli exactoris, 988. Et mundi electos opprimere conantis, *ibid.* Laban filia, quam de domo patris abstrahit, quid figuret, *ibid.* idola Laban avaritiam significant, *ibid.*

Labiis non peccare, quid sit, 80. Labiis dupliciter delinquimus, *ibid.* Labia tantum circa dentes Christi relicta, quid significant, 458.

Laborantibus sancti, quo propius ad præmia accedunt, 142. Sublevatio laboris est visio laborantis, *ibid.* Labor itineris levatur de societate comitis, *ibid.* Labor hominis, in quo consistat, 188. Labor carnalium gravis, *ibid.*, et inanis, 230. Transitorio labore erui-mur a dolore perpetuo, 201. Labor intuitu mercedis levatur, 248. Laboriosas noctes ducere, quid sit, *ibid.* Labor pro sæculo, inanis ex fine dignoscitur, 249. Duros labores hic sustinent justo, sed eos præmia manent æterna, 355. Labor justorum, ut se inveniant, et inventos fiant, 386. Justos laborare in adversitate, quid sit, 531. Labores hæreticorum steriles, 536. Impii asperitatem laboris, magis quam quietis dulcedine, delectantur, 65.

Labrum æneum, in quo sacerdotes lavari debent, quid significet, 1500.

Lacrymæ sanctorum ob ignorantiam

divini de seipsis iudicii, 144. Lacrymas sæpe sequitur gaudium contemplationis, *ibid.* Luctu anima pascitur, ad superna gaudia flendo sublevata, *ibid.*, 1279. Lacrymæ mundant, si profluant cum humilitate, *ibid.* Quæ lacrymæ sint infructuosæ, 314, 1202. Quæ ratione Deus nos dimittit ad plangendum dolorem nostrum, 331. Flammam suggestionum diaboli extinguant lacrymæ, 1116. Lacrymæ orationi sunt victima oblationis nostræ, 1202. Quanta sit lacrymarum poenitentiae necessitas et utilitas, 1234, aliæ ex timore, ex amore aliæ funduntur, 1428. Lacrymarum compunctione nihil quaeratur transitorium, *ibid.* Per fletus ad æterna gaudia ducimur, 1443. Mens amoris ardore cruciata, suis lacrymis pascitur, 1578. Lacrymis pedes Domini rigare, quid significet, 1596.

Lactis nomine, quid significetur, 1070. Qui sint lacte nitidiores, *ibid.*

Lactuæ agrestes significant amaritudinem poenitentiae, 1534.

Lacus aliquando dicitur infernus, 331.

Lætitia servorum Dei vera, iniquorum insana, 193. Quanta sanctorum in cœlo lætitia, 285. Vera lætitia mentis creator est, 403. Justo de malorum erroribus non lætantur, 507. Privata lætitia communi felicitati et perpetue postponenda, 1387. Ita agenda lætitia, ut sequentis iudicii amaritudo non recedat a memoria, 1647.

Lagunculæ mustum non continent, quid significet, 741.

Lamenta sine humilitate non pro-sunt, 314. Lamenta humilitatis signantur per aquas nivis, *ibid.* Lamentationes poenitentiam indicant peccatorum, 1262.

Lamæ, quid sint mystice, 619, 1107.

Lamina plumbi Judæa designatur, 460.

Lampas contempta justus appellatur, 362. Item Christus, 364. Quid significant lampades ex ore Anticristi procedentes, 1110. Lampadibus et carbonibus comparantur viri sancti, 1208. Lampades sunt, qui ardent et lucent, *ibid.* Qui sit lampades ornare, 1473. Lampades fatuarum virginum extinguunt, quid sit, *ibid.*

Lana. Ex lana et lino vestis contexta, quid signet, 285.

Lapidei supponere capiti dormientis, quid sit, 163. Lapidis aquis excavari, quid sit, 401. Quid, lapides amplexari, 525. Lapidem calore solum in ære verti, quid significet, 575. Lapis caliginis significat durum perfidia populum Judaicum, 576. Lapis quandoque in bono, quandoque in Scripturis sacris suipitur in malo, 579. Quid sint lapides sculpti, in quos portas Ecclesiæ Dominus ponit, *ibid.* Quid significant duodecim lapides, quos sacerdos portat in pectore, 899. Lapis angularis Christus, 902. Lapis secundum duritiam; quid significet, 943. Lapidum pretiosorum genera novem, 1072, 1604. Novem angelorum ordinibus comparantur, *ibid.* In medio lapidum ignitorum ambulare, quid sit, 1073. Lapidus comparatur corda impiorum, 110. Lapidus Ecclesiæ sunt electi, 1311, 1314. Christus lapis in fundamento positus, 1311. Lapidus dicuntur animæ fideles, 1363. Lapidibus quadris, qui signentur, 1405. Lapidus quadrati dicuntur verba sacræ Scripturæ, 1407. Lapidis emittentis signum cuncta Scriptura sacra comparatio, 1417. Lapidem super lapidem ponere, quid sit, 1627,

Libertas a peccato. quæ sit, et ubi, 137. Libertas sanctorum inoppressionibus. ad cælestia intencorum, 236. Libertas filiorum Dei reservata sanctis in celo, 247, 264, 1197. Nulla est libertas in culpa, 479. Libertatis et superbiæ disinctio, 1254.

Libido carnis et per hanc omnia bene acta consumit, 688. Si per cordis munditiam libidinis flamma non excinguitur, frustra quilibet virtutes oritur, *ibid.* Virus libidinis de radice nascitur elationis, 824. *Vide Luxuria.*

Ligni nomine multa significant in Scriptura sacra, 394. Quid sit lignum succio trunci, comam facere, 395.

Lilia dicuntur justis. in quibus nasci debemus, 767. Lilia candelabri, quid signent, 1216.

Limen portæ significat antiquos Patres, ex quibus Christus est ortus, 1331. Limen interius et exterius, quid signent, 1335.

Lingua quibus gradibus aures ruinæ cadit in foveam, 239. Aquam dimittere, est linguam in multiloquium relaxare, 152, 239. Lingua per disciplinam retineatur, et ex necessitate laxetur, 241. Propter laxata linguæ irena, superbus gravissime torquendus, 413. Habere sub lingua dulcedinem, quid sit, 473. Intemperans lingua ad deteriora præcipitator, 501. Linguæ culpas vitæ meritis tegere, curant sancti, 1017. Lingua maris est scientia doctrinæ sæcularis, 1058. Lingua refrenanda a verbis otiosis, et ad verba exhortationis laxanda, 1457. Qui fidelis quisque linguis loquatur novis, 1511. Quid linguæ ignis significent, 893, 1577. Lingua dupliciter peccat, 80. Linguæ incontinentia discordias parit, 152, 239. Lingua pravorum, bonis quam noxia, 201. Linguæ flagellum, quid sit, *ib.* Linguæ mala duo, 239. *Vide Sermo, Verbum.*

Linteamina sepulti corporis Christi, quid significent, 1512.

Linum, quid significet, 285.

Litigatur sæpe magno clamore pro villi stipe in hac vita, 651. Litibus postposita sibi commissæ plebis cura, vacare velantur pastores, 1006. Quo animo, cum necessitas et charitas cogunt, litigandum, 1007. Ex amore proximi nostra sapientis non ex vindicandi studio litigandum, *ibid.* Qua moderatione, *ibid.* Qui discrepent ab hypocritis, acrius bonam temporalitatem, *ibid.* Hi qua cautela reprehendendi, 1008. Ex sollicitudine litigantium discamus sollicitudinem in salutis negotio, 1558.

Livoris effectus, quam perniciosi, 179. Livor oculos mentis excæcat, ne videat bona aliorum; solis eorum, si quæ sint, malis intenta, 198. *Vide Invidia.*

Locus bonorum, humilitas, 91. Locus malorum, superbia, *ibid.* Deus electorum est locus, 134. Deus locus, non localis, *ibid.* Locus hominis Deus, per inobedientiam desertus, 257. Locus hypocritæ, cor est adulantium, 472. Quis sit mentis locus, 819. Locus cordis humani, delectatio vitæ præsentis, 867. Locus ardentis, quid sint, 1079.

Loca humentia sunt voluptuosa, 1080. Loca non faciunt sanctum, 1259. Si Spiritus desit, non adjuvat locus, *ibid.* Adam cecidit in paradiso, Saranico celo, *ibid.* Deus solus nobis est locus inmutis, 1259. Ubique locorum proximi sunt tolerandi, *ibid.* Locus diaboli, corda peccantium, 1274. Corda penitentium sunt locus Domini, *ibid.*

Locusta, quid sit mystice, 1017

1018, 1030. Locusta impinguata Gentilitas cælestis gratiæ pinguitudine infusa, signatur, 1017. Locustæ nomine gloria inanis exprimitur, 1117.

Locutio Dei multiplex, 41. Locutio angelorum, quæ, 42. Locutio diaboli ad Deum, quæ, 43. Locutionum tria genera, 151. Mali sunt in locutione præcipientes, 152. Fames mentis est silentium divinæ locutionis, 201. Duo locutionum genera, hominibus noxia, 239. Locutio, quæ est in abundantia sermonis cum indigentia sensus, iniqua, 270. Locutionis simplicitas, magnæ virtutis laus, 743. Locutio humana, quomodo fiat, 744. Dei locutio duplex, 893. Intima Dei locutio, replendo animam levat, *ibid.* Locutionis peccata, qui tegantur, 1203. Perversa locutio assidue audita, est animæ, quod corpori aer malus, assidue flatu tractus, 1250. Locutionis quinque conditiones a pastore servandæ, 1286.

Longanimitas Dei et pietas nobis imitandæ, 517. Longanimitas per longitudinem signatur, 1428. Cur dicatur Deus longanimis simul et justus, 1483

Loquacitas convivorum comes, 20. Loqui stulte contra Deum, quid sit, 52. Duobus modis loquendo delinquimus, 80. Deus sæpe tacitus, loquitur operibus, 221. Loquendi vis quadruplex, 270, 732. Homini, quando Deus loquatur, quando ipse sibi homo, 339. Recte dicta sæpe corrumpit loquentis indiscretio, 358, 784, 830. Qui homo Deo loquatur et Deus respondeat homini, 38. Mala bene et bona male, quandoque loquuntur, 737, 810, 897. Loqui ex Deo et coram Deo quid sit, 717. Loqui semel Deum, quid sit, 748. Quot, quibusve modis ad homines loquatur Deus, 892, 894. Loquitur aliquando per angelum Deus, vel per seipsum, 893, 894. Quid sit unum et alterum loqui illicito, 1047. Loqui nostrum ad Deum, est ad eum desideria inhiare, 1145. Qui ordo loquendi, vel servetur, vel confundatur, 1251. Hene loqui novit, qui prius bene tacere didicit, 1382. Non loquendo tacendum est tacere, sed tacendo loqui, *ibid.* Culpa est loqui, nisi necessitas cogat, *ibid.* Quid sit in loquendo periculosius, 1287. Loqui de Deo, quietæ valde et liberæ mentis est, 1261. Quæ ratione prædicantibus loquendi donum Deus, aut concedat, aut subtrahat, 1295. Hinc prædicatores ad humilitatem provocantur, *ibid.*

Lora Ecclesiæ, sunt præcepta disciplinæ, 997.

Loth a sancto Petro laudatur, quia inter malos bonus erat, 17. Loth in perversa civitate justus fuit, in monte peccavit, 1259.

Lucas Evangelista unus fuit et duobus discipulis euntibus Emmaus, 8. Sub vituli specie, cur notatus, 1200.

Lucerna in radio solis posita, est humana justitia divinæ comparata, 169. Lucerna in testa, quid significet, 439. Lucerna impii exstinguuntur citius, *ib.*, 490. Quid sit hæc impii lucerna, 490. Lucerna est verbum Dei, 613, 1210. Lucernæ ardentes in manibus, quid significant, 897, 1381. Quid signet lucerna quam mulier accendit, 1603. Lucernam sub modio ponere, quid sit, 992.

Lucifero vita justis comparatur, 355. Patrem producere Luciferum quid sit, 922. Per occultum Dei iudicium qui electis est Lucifer, reprobus auditoribus fit Vesper, *ibid.* Lucifer in fine cum Michaele præliabitur, 1005.

Lucro vitæ præsentis examinatur sanctitas multorum, 652.

Ludere bestias ægri, quid sit, 1076. Quid sit immundis spiritibus ludere, 1077.

Lumbos carnis et mentis nocingere, quid sit, 679, 897, 959, 1058, 1481, 1535. Quid sit ab hoste terri in lumbis, 424. Per lumbos luxuria designatur, 897, 1480. Quid signent lumbi, 1245.

Lumen Conditoris per peccatum, humanum genus amisit, 357. Lumen divinum resurgentium poena est cæcitas, 527. Lumen Dei est gratia præveniens, 513. Lumen illuminans Deus, sancti vero lumina illuminata, 596. Deus, ut vult, lumen, aut abscondit, aut revelat, 865. Lumen verum, quale sit, 1442. Qui lumen accepit, Christum sequitur, *ibid.*

Luna a sole lumen accipiens, quid signet, 704. Luna famam significat, *ibi.* Luna significat mutabilitatem rerum temporalium, 1126. Et defectum carnis, 1440.

Lupus cum agno, qui habitet in Ecclesia, 1312. Quid sit lupum super oves venire, 1485.

Lutæ domus appellantur corpora hominum, 170. Ex luto homo conditus, 32. Lutum in Scriptura pro iniquitate sumitur 922. Terrena contentia significat, *ibid.* Lutum plura significat alia in sancta Scriptura, 1128.

Lux prosperitatem significat, 139, 438. Quid sit ante lucem surgere, 281. Lux significat gaudium, 439. Item justos, 550. Lux præsens morientium, est lux æterna viventium, 776. Lux significat iustitiam, 931, 936. Lux successive crescit in mente iustorum, 936. Quibus modis humano cordi lux insinuetur, ignoramus, *ibid.* Hac luce crescente, succrescunt tentationes, *ibid.* Lux a Deo petenda, qua ipse videatur, 1442. Ad hanc lucem via, fides est, *ibid.* Lux inaccessibilis, quid sit, 602. Lux absconditur in manibus, 863. Lucem advenire, quid sit, 865. Lux sparsa, quid sit, 935. Lux miseris, quomodo detur, 139. Lux nostra æterna patria est, 500. Lux æterna, quæ Deus est, quanto incommutabiliter fulget, tanto penetrabiliter videt, 791. Lux superbi est gloria vitæ præsentis, 927. Lux a Domino quaeratur, non terrena dona, 1442.

Luxuria dicitur ignis Dei, 66. Locis humentibus designatur luxuria, 1080. Erucæ nomine signatur luxuria, 1113. Peccata carnis sulphuri ostenti et ardenti recte comparantur, 414. Luxuria est ignis usque ad perditionem devorans, 688. Ex frequenti turpium cogitationum motu, oritur luxuria, 128. Luxuria oritur ex superbia, 823, 1058, 1091. Seminarium luxuriæ viris in lumbis, mulieribus in umbilico est, 959, 1058, 1480. Luxuria de ventris ingluvie nascitur, 1036. — Luxuriæ tentatione castos animi motus diaboli perturbant, 86. Quæ sit luxuriæ consuetudo, 226. Qui cosli civis est, luxuriam deserat, non timore, sed charitate, 550. Luxuriam lugere non prodest, si avaritiam sectaris, 1609. — Luxuria mentalis damnata, 679. Luxuria perpetratur cogitatione, aut opere, *ibid.* Per Moysen luxuria damnatur perpetrata, aut per Christum, etiam cogitata, *ibid.* Serpens reptit pectore et ventre, cum aliis cogitatione, alios etiam opere polluit luxuriæ, 680. Quæ carnis, quæ vero sit luxuria cordis, 817. — Luxuria omnia bona opera exstinguit, 688. Quæ sint illiæ luxuriam, 1036. Luxuriæ, quales tentationes,

cum Domino mutus amor probatur, *ibid.* Ex nomine vocatur a Domino, *ibid.* Maria Magdalena divinis misericordias est testis, 1551. Et penitentiae exemplum, *ibid.* Ad lacrymas provocat Mariam peccatricis penitentia, 1592. Una est mulier peccatrix, et Maria Magdalena soror Marthae, 1235, 1593. Univ. raris vitis plena fuit, *ibid.* Gratia trabente ad Christum venit, 1594. Quot habuit oblectamenta, tot obtulit holocausta, *ibid.* Penitentis lacrymae suaves Christo sunt epulae, 1597. Ad penitentiam peccatricis penitentia nos quoque moveamur, 1599. V. Magdalena.

Martha figura est vitae activae, 210, 1374. Pars Marthae bona, *ibid.* V. Vita contemplativa et activa.

Martyrum suffragia imploranda, 525. Non omnium est ad cruciatum corporis pro Deo subeundus accingi, 218. Sola Ecclesia catholica martyres habet, 573. Martyres sub duce Christo, tubis, lagenis et lampadibus armati, hostes debellarunt, 991. Quid tubis, lagenis et lampadibus significetur, *ibid.* Plus morte sua, quam voce, sancti praedicatorum profecerunt, *ibid.* Martyrum corpora in caelo equis albis signata, 1009. Variamartyrum recensens natus supplicia, 1059. Flori rosae comparatur sanguis martyrum, 1214. Sancti sibi non moriuntur, nec vivunt, 1425. Mundus martyribus plenus est, 1562. Si pro Christo corpus non ponimus, saltem animum vincamus, placatur Deus isto sacrificio, 1565. Martyrum certamina vitae futurae sunt argumenta, 1591. Miracula illustrantur martyrum sepulcra, *ibid.* Sum opem rogantibus adsum, *ibid.* In pace Ecclesiae martyrum praemia possumus consequi, 1616. Mors martyrum floret in fide vivendum, 1637.

Martyrium suum habet pax Ecclesiae, 1447. Duo martyrii genera, unum in mente, aliud et in actione, 1616.

Martyrius monachus, sub leprosi specie, Christum humeris suis portandum impositi, 1650. Christus in propria forma apparens martyrio, in caelum redire visus est, 1651. Quantum fraterna martyrii compassio sibi placet, Christus eidem significavit, *ibid.*

Mater, quae proprium dormiens oppressit filium, et quaerit alienum, quid significet, 686. Falsa mater quem non genuit, eum occidi non metuit, *ibid.* Qui fit frater, aut soror Christi credendo, fit mater ejus praedicando, 1444.

Mathematicorum superatitio damnatur, 1088. Eorum opinio circa natiuitatem infantium confutatur, 1469.

Matronae religiosae visio, 1591.

Matthaeus Evangelista vocatus e telonio, quantum profecerit, 575. Magnum convivium Christo fecit Matthaeus, imo fuit 993. Matthaeus ad telonium post conversionem non reversus, 1540. Sub hominis figura, cur Matthaeus designatur, 1200.

Matthias, cur duodecimum apostolorum locum sortitus est, 1061.

Maxilla asini, qua Samson hostes peremit, quid significet, 423. Maxilla Ecclesiae ferunt perversi, qui bonos persequuntur praedicatorum, *ibid.* Maxilla diaboli perforata quid signet, 1090, 1092.

Mediatorem Job desiderat, qui sua nos morte liberet, 306. Sancti omnes sunt pertranseundi ut ad mediatorem perveniatur, 595, 643. Mediatoris nostri interpellatio absolute nobis est necessaria, 718. Haec mediatoris interpellatio, quid sit, *ibid.* Christus me-

diator Dei et hominum, 854. Christus mediator electro figuratur, 894. Per adventum mediatoris lux sparsa, 935. Christus mediator, cur comparatur speciei aëris, 1313. Christus mediator solus nos a peccatis solvit qui, quod non debebat, reddidit, 1650. *Vite* Christus Deus et homo mediator.

Medici periti officium, quale sit, 780. Medicus peritus diu vulnus palpat, postea secat, *ibid.*, 1187.

Medicina contraria contrariis curat, 760, 1586.

Meditanda quotidie Christiano, quae sint, 794, etc.

Mellis nimia comestio, noxia, 448. Dulcedo mellis nimia gustata, quid significet, *ibid.* Melle et butyro nos repleri a Deo incarnato, quid sit, 477. Mel inventum sufficienter comedere, quid sit, 503. Mel silvestre, quid significet, 1017. Favus mellis, quid signet, 1543. Quid sit sugere mel de petra, 1554.

Membra diaboli, qui sint, 86. Membra Christi ab initio mundi, quinam fuerint, 6. Membra Christi duobus effecimur, 1650. Membra infirmos significant, 120. Membrorum corporis officia, 627. Membra Ecclesiae, quomodo se gerant, *ibid.* Augmentum, vel mutationem membrorum fieri in nobis non sentimus, 793. Primum corpus conjuncti mores unum faciunt, 923. Dum unum membrum inordinata reficitur, aliud ad contumeliam excitatur, 1036. Membrum membri, quid sit, 1119.

Memoria peccatorum nostrorum, quae venia abstulit, saepe mentem inquit et concutit, 326. Memoria donorum Dei magna est consolatio in adversitatibus, 51, 80. Memoria sui nominis conantur, relinquere homines vani, 381. Memoria stultorum cineri, comparatur, *ibid.* Memoria justorum qui aeterna, *ibid.*

Mens quandoque caput significat, 70, 93, 612, 1027, 1537, 1478. Mens justi dicitur arca testamenti, 149. Machina mentis est vis amoris, 209. Mentis cæcitas dicitur nox, 114. Mentis oblivio dicitur umbra mortis, 116. Mens tabernaculum appellatur, 351. Mens dicitur facies interna hominis, *ibid.* Locus mentis, quis, 401, 849. Cur mens dicatur venter et uterus, 417. Terrenae mentes arbutus similes, 631. Mare est mens humana, 929. Mens humana dicitur abyssus, *ibid.* Mentis hominum incomprehensibiles abyssus multa, 1084. Cibus mentis est verbum Dei, 1489. Mens fidelis domus est orationis, 1648. Mens fidelium, qui fiat spelunca latronum, *ibid.* — Mens sensus, unde deficiat, 442. Sapientia Dei in mente humana, quam sanctam facit, requiescit, 600. Dum lex mentis legem carnis, et vicissim percutit, lux et umbra confligit, 919. Mens sublimia conspicens, multa in se cognoscit, quae latebant, reprehensione digna, 1045. — Mentis aditus tota virtute muniendus, 33. Mens a deceptione, magis orando, quam investigando, servatur, *ibid.* Ad ostium mentis non ostiaria, sed ostiarius qui non obdormiat, ponendus, *ibid.* Quid sit ostiariam purgare triticum, *ibid.* Quibus gradibus mens desidiōsa cadit in foveam ruinæ, 239. Mens nunquam perfecte contempletur, nisi prius a terrenorum desideriorum tumultu sopiatur, 164. Mens prius ab appetitu terrenorum tergenda quam ad arcem contemplationis erigenda, 209. Mens contra carnales sensus refrēnanda, 679. — Mens humana per primum peccatum lumen

invisibilibus amisit, 166. Mens in suo consilio carens, foris anxia est, 192. Mentis humanam instabilitas molis comparata, 191. Mens quae cessat ad ea quae supra se sunt, iniuriæ, in se indeclinat ruit, *ibid.* Mens peccati consuetudine cæcata, nescit quo vadat, 229. Mentis agitatio, in de, 347. Mentis perturbationes variae, *ibid.* Mentis fiducia, in quo consistat 510. Mentis instabilitatis causa, 849. Mens quae apud se tota non est, seipsam cogitare non potest, 1005. Inconstantia mentis per arundinem signata, 1078, 1256, 1454. Loca mentium non muniunt, 1259. Quies mentis in hac vita perfecta esse non potest, 137. Perfectae bonorum mentes malis significantur: sicut floribus incipientes, 1332. — Mentis electorum, qui se gerant erga temporalia, 28. Mens recta, qualiter curas dispensationis terrenorum accipiat, 67. Mens justorum illuminata plus metuit, 162. Mens ad caelestia secreta elevata, contremiscit, 164. Mens fidelis aliquando jubetate movetur, 347. Mentis sanctae locus justitia est 401. Mens justiarum comparatur, 530. Tanto altius ad Deum pertingitur, quanto mens apud se verius humiliatur, 551. Mens nescit veterascere per torporem, quae studet per desiderium semper inchoare, 700. Mens justi auri nomine designatur, 886. Incessanter mens evacuanda, et fodienda, 1021. In ea Satanæ dormire non potest, 1078. Quotidiana mentis bonae alimenta, sunt bona opera, 1449. Mens justi domus Dei dicitur, 1576. Tergit sordes mali operis, qui Deo parat domum mentis, *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 302, 850. Mens fortis leviter surripiente vitio, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum extollitur, cadat, 798. Mentis latitudo, vel dilatatio in adversis, 930. Aliquando hebetudine mentis repentina cor humiliatur, et in eo sapientia firmatur, 68. — Mentes carnales, cur mundum diligant, 253. Mens concupiscentiae exterioribus occupata, igne divini amoris non calet, 277. Mens a luce veritatis exclusa nil in se nisi tenebras invenit, 386. Perturbatae mentes secularium sapientia alienae sunt, 590. Mens nostra amore praesentis saeculi prostrata, dormitat, 868. Deus duras mentes multipliciter terret, 926. Tanto tardius mens vitium deserit, quanto quod perpetrat non erubescit, 1070. Mentes carnalium glorie temporali deditis, arundinis similes, 1079. Et locus humidus, 1080. In mente carnali alii sumi concupiscentiae globi superius inanescent, alii inferius surgunt, 1113. Vitia vitii in mente carnali succedunt, *ibid.* Ollae nomine mens carnalis significatur, 1114. Carnalis mens tanquam pruna flatu diaboli inflammata, *ibid.* — Mens impij semper est in laboribus, 409. Mens impia quae comparata, 531. Mens pravis dilatata cogitationibus, ventri plenocomparatur, 751. Mens prava ex recti defensione gloriatur, 1069. In mentibus frigidis, Satanæ securus jacet, 1078. Mentem a virtutibus alienam, diabolus inhabitat, 1253. Mens impij dicitur domus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus nihil laboriosius, quam in mundi actibus non laborare, 1269. Qui Deus permittit, ad caecata mens in alia peccata labatur, 1290.

Mensam transeundo ornare, quid sit, 1057. Mensa sapientia proposita, quid significet, 1096. Duæ mensae vestibuli portarum sunt fides et vita, 1403. Per quatuor mensas exteriores,

quid designetur, 1405. Quid per interiores, *ibid.*

Mensiu n nomine collectio dierum signatur, 249. Quis sit numerus nostrorum apud Deum, 302. Mensis, quid spiritualiter significet, 612, 1221. Mensis ex mense, quid sit, *ibid.* Quid per mensa designetur, 976.

MensurasterræChristumlineis mensum esse quid sit, 900. Juxta mensuram cujusque peccati intelligentiæ cæcitas generatur in sensibus, 382. Mensura recta in rebus spiritualibus servanda, 905.

Mentiri nescire, qui dicatur vir verax, 40. Mentem trucidat suam, qui mentitur, ut alterius vitæ consulat, 245, 558. Mendacium sermonibus, sicut ædificium lapidibus fabricatur, 379. Plana est veritatis via, asperum iter mendacii, 410. Sanctis quam odiosum mendacium, 500, 589. Non est mendacis alium arguere mendacii, 510. Cur mendacium dicitur iniquitas, et vicissim, 558. Loqui et meditari mendacium qui differant, *ibid.* Mendacium aliquando veniale, *ibid.* Mendacium obsequitico Ægyptiarum, qui interpretandum, 559. In Veteri Testamento mendacium levioris culpæ, quam in novo æstimatum *ibid.* In Veteri etiam Testamento a perfectis viris, tale vi invenitur admissum, *ibid.* Qui vere propheta dixerit quod omnis homo sit mendax, 715. Mentiri non licet humilitatis gratia, 813.

Mercenarii diebus comparatur vita electorum, 246, 248, 393. Mercenarius iria intendit, 348. Mercenarii instar, in alieno laborat, et citius dies suos evolvi cupit, qui sapit æterna, 246. Sicut mercenarius, sic electus curat ne ullus dies vacuus labatur ab opere, *ibid.* Umbramcupit post ætium laboris et tentationis, 247. Labor electorum, intuitu mercedis minuitur, 248. Quæ sit mercenarii dies, 394. Pastoris mercenarii notæ 1485. Mercenarium lugere lupo veniente, quid sit, 1486. Idcirco fugit, quia mercenarius, *ibid.* Mercenarii spes, 248. Mercenarius, quanto distat a fine operis, tanto a retributione mercedis, 393.

Merces sanctorum certa, 279. Mercedem prophetæ vel justi: non vera propheta, vel justus accipere, quid sit, 1521. Index nostri pondus consistat in retributione, at vires pensat in pondere, 1530. Uni nostro operi merces duplex debetur, 1499.

Meridie ardor vitiorum exprimitur, 992. Quid sit Dominum cubare in meridie, *ibid.*, 1597. Quem locum in meridie hinnulus cervorum querit, *ibid.* Qui sint meridiati, 526.

Meruit homo aliud per justitiam, aliud accepit per gratiam, 585. Naturali ratione Deus homini insinuat quid agat, et quid mereatur, 875. Nemo potest Deo mereri quod petit, qui hic noluit audire quid jussit, 1479.

Merita nostra sunt Dei munera, 512, 585, 1249. Hic est discretio operum, in cælo erit discretio dignitatum, 136. Cum opus crescit, præmiu fiduciam proficit, 246. Quomodo remunerabuntur in extremo judicio merita, 585. Ex aspiratione gratiæ et libero arbitrio actio sequitur, cui retributio æterna respondeat, *ibid.* Principium meriti non cadit sub merito, *ibid.* Non secundum meritum nostrum Deus operatur, 639. Nemo suo meritis innititur, 618. Deus ex sola qualitate meritorum vitam hominum interroget, 787. Nemo meritis Deum prævenit, 1100. Meritorum sub conditione futurorum, non habet Deus rationem in electione vel reprobatione

parvulorum, ante vel post baptismum mortientium, 855. Deus in electione misericors, in reprobatione justus, 1100.

Messis Ecclesiæ, quæ sit, 632. Messio Ecclesiæ rori gratiæ tribuenda, *ibid.*

Metacismus, quid sit. Metacismum neglexit sanctus Gregorius in Moralibus, 6.

Metuere Deum plerique non solent, quem non vident, 505.

Micæ cadentes de mensa divitis, quid significet, 1652.

Michael interpretatur, quis ut Deus, 1603. Michael Judææ princeps, 541. Michael, ad quid mittitur, 1604. Præliaturus est in fine mundi, et apostatæ angeli superbiam fracturus, 1605.

Michol David saltantem deridebat, 889.

Miles Dei, quibus armis instructus esse debet, 242. Milites Dei, non propriis viribus, sed gratiæ dono fortes sunt, 543. Fidelis qui sive est miles Dei, 1030. Milium Dei primum armet fides, *ibid.* Miles Dei minus hostia contemnit, 1032. Miles Dei cura sua ordinate postposita, a proximi mente hostis prohibet accessum, *ibid.* Contemnit pavorem nec cedit gladio, *ibid.* Modo aperta vi, modo fraude et dolo ab hoste impetitur, 1033. Aliquando vi simul et dolo impetitur *ibid.* Quem non potest hostis vincere pharetra, nec hasta, ei clypeum opponit *ibid.* Per san tum fervorem, et proficiendi curam cunctis hostibus resistit miles Dei, 1034. Nulla cum improvisa tentant, unde nec superant, *ibid.* Qui aspera fugiunt et molliem sectantur, Deo non militant, 1454.

Militia est vita nostra, 244, 399. Tentatio ipsa militia est, *ibid.* Vita nostra, sicut militia, crescendo decrescit, ac finitur, 246. Militia cæli, quid sit, 699.

Millenarius numerus designat universalitatem, 289, 588, 1051, 1162, 1337. Et bonæ vitæ perfectionem, 289, 723, 1162. Ecclesiæ sanctæ tempus significat, 1039. Millenarius est numerus perfectus, 1162. Signat donorum Dei plenitudinem, 723.

Milvus ad fenestras suas, qui ad ea quæ videt, rapinæ desiderio anhelat, 1453. Quæ sit natura milvi, 461.

Ministri Ecclesiæ terrena curantes, ejus dicuntur pedes, 116. Qui sint, qui Domino ministrant, 1425.

Mirabilia Dei sunt inscrutabilia, 188. Mirabilia Dei in producendis arboribus, 189.

Miracula initio Ecclesiæ nascentis fuere necessaria, 869, 571. In fine mundi miracula subtrahentur ab Ecclesia, 1118. Multa edet Antichristus, *ibid.* Miracula prædicatoribus sanctis necessaria, 862, 1211. Figna non fideibus, sed infidelibus data, 870, 1448, 1571. Humana corda miraculis conturbantur 957, 995, 1211. Miracula sanctorum nostrasunt propugnacula, 1340. Non sunt certa sanctitatis argumenta, 1363, 1571. Electorum et reproborum miracula, in quo differant, *ibid.* Sola est in miraculis ratio, potentia facientis, 1396. Concessa infidelibus miracula, 1440. Miraculat hristi aliud ostendunt, per potentiam, aliud per mysterium loquuntur, *ibid.* Miracula veram fidem consequuntur, qui sint intelligenda, 1571. Miracula aliquando sanctitatem probant, sed non faciunt, *ibid.* Cur miraculis sepulera martyrum illustrentur, 1591. — Miracula sanctorum insensibilitatis nostræ tenebras illustrant, 862. Miracula ex assiduitate viluerunt,

1559. Quotidie miracula spiritaliter fiunt in Ecclesia, 1571. Miracula non debent discuti per intellectum, 189. Cur miracula miremur, et Dei mira opera ipso usu nobis viluerint, 188. Quid sit Dei miracula stando, quid Jacando considerare, 881. Fulgor armorum est claritas miraculorum, 957. Cur prædicationi juncta sint miracula, 1448. Miracula charitatis ac pietatis sanctis sunt propria, 1571. Cur Christus miracula faciebat in die, et in nocte vacabat orationi, 207. Qui invisibilia despiciunt, visibilibus miracula moveri possint, 826. Miracula non eosdem effectus in omnibus producant, 872. Miracula sanctorum fracta est tyrannorum violentia, 910. Potestates hujus mundi rigidæ, non verbus Deus, sed miraculis fregit, 996. Miraculum effectus varii, 1448. — Miraculum majus hominis creatio, quam resuscitatio, 188. Seminum productio, quam panum multiplicatio, 189. Vini ex vite procreatio quam aquæ in vinum conversio, *ibid.*

Miseria hominis et in anima, et in corpore, 135. Miseriam humanam aquis prætereuntibus comparatur, 354. Mortalis vitæ, quot et quantæ miseriæ, 390. Miseria hominis, in quo consistat, *ibid.* Quis possit in miseriis subsistere, 419. Ipsæ miseriæ sunt flagella peccati, 429. V. Flagella, Adversitas, Tribulatio.

Misericordia, quid sit, 666. Per scientiam charitatis misericordia discitur, 1274. Misericordia superat omnem legem, 1598. Misericordiam homo sibi exhibeat bene vivendo, prius quam proximo operando, 624. Commisæ perfecte diluit propria, qui pure plangit aliena peccata, 671. Misericordiam in parcendo, accendat misericordia in largiendo, 711. Mens justi x-li ardore cremata, misericordia conspergitur, 1305. — Misericordia Dei est summum solatium mortuorum, 71. Sine misericordia Dei, nemo potest tentationibus demonum resistere, 320. Vita sine misericordia Dei servari non valet, 323. Misericordia Dei continuo indigemus, *ibid.* Largitas diviniæ misericordiam, quæ tantam homini post culpam confert gloriam, 400. Dei misericordia illius obliviscitur, qui ejus justitiam fuerit oblitus, 532. Misericordia Dei in peccatores, 926, 1182, 1609. Misericordia Dei, quanta sit, 1059. De misericordia Dei, nunquam desperandum, 1090. Non in eligitis Dei misericordiam, qui memor non est suæ miseriæ, 1373. In fonte misericordiam Dei patente loti sunt David, Maria Magdalene, Petrus et Lattro, 1402. Misericordia conditoris nostri est immensa, 1551. Christi pietas et misericordia in peccatores, 1597. V. Dei misericordia. — Misericordia nulla post mortem, 255. Misericordiam tempus nemo perdat, 1599, 1659. — Misericordiam operam corporalem quam spiritalis, ab Ecclesia exhibentur, 620. Opera jussus misericordiam operibus præferenda, 624. Ab operibus misericordiam spiritualibus, qua arte d abolus revocet virum justum, 1069. Opera misericordiam comparantur flori olivæ, 1214. Misericordiam operanti sinum expandit misericordia, 1354. Plus est verbo Dei animam alere semper victuram, quam pane corpus morturum, 1456. Qui pane caret, habet linguam, *ibid.* Ad fructus dignos penitentium pertinent opera misericordiam, 1521. Ut charitas sit inviata in persecutione, queritur per misericordiam in tranquillitate, 1561. Christo quam grata sint miseri-

cordiæ opera, exemplo probatur, 1450. — Misericordiæ magnæ opera, misereri pauperum, pupillarum, viduarum, 619. Ad misericordiam exhibendam duo requiruntur, 624. Opera misericordiæ cum hilaritate et benivinitate debent fieri, 692. Opera misericordiæ comitetur humilitas, *ibid.* Opera misericordiæ etiam incognita exhibenda, 693. Opera misericordiæ, in quo constant, *ibid.*, 1354. *V. Eleemosyna.*

Misericors dicitur, qui pietate ad proximum promovetur, 866.

Missa tres in nativitate Domini celebrari solitæ, 1460. Missæ sacrificium, quantum valeat apud Deum, 1631. *V. Sacrificium.*

Missio Filii a Patre in mundum per incarnationem, 1553. Missio Filii a Patre secundum divinitatem, est ejus æterna generatio, *ibid.* Missio Spiritus sancti est ejus processio a Patre et Filio 1554. Incarnationis Verbi et missionis Spiritus sancti comparatio, 1580.

Modestæ exemplum est David, 1339.

Modius, quid significet, 992. Sub modio lucernam poni, quid sit, *ibid.*

Mœnia Christianorum sunt fides, spes, caritas, 376.

Mœror nimius tollit doloris sensum, 330. Mœroris et lætitiæ vices tres, 771.

Mola spiritualiter, quid sit, 193. Mola asinaria, quid significet, 208. Molæ iniqui, et dentæ, quid sint, 625. Mola superior et inferior sunt spes et timor, 1091.

Molestiæ tum animæ tum corporis in hac vita, innumeræ, 135. Quare Deus non molestis aliquando exerceri permittit 947.

Monachus in monasterio, tanquam in porta tuto vivere debet, 2. Nihil amor propinquorum revocat monachum ad sæculi retia, quæ contriverat, 231. Veræ conversionis definitio, 1266. Frustra monachus vestem religioam sumit, nisi vitam relinquat, *ibid.* Monachipotentiam exercitiis addicti, 1292. Omnia relinquentes offerunt holocaustum, 1399, 1400. Potius holocaustum sunt, *ibid.* Holocaustum sacrificio majus, *ibid.* Quidam in extremis conversus in monasterio, monachorum oratione, 1514, 1643. Monachi non debent prætoria irrumperere, nec jurgis sæculi vacare, 231. Litibus non vacent monachi propinquorum amore, *ibid.*

Montes sunt prædicatores 290. Significant etiam potentes et elatos sæculi, 582, 992. Qui sint montes ad radicibus eversi, 592. Qui sint montes pacis, 985, 992. Montis variz significationes in Scriptura, 99, 1075, 1517. Mons, quid signet in singulari, 1075. Quid sit super montem caliginosum levare signum, 1075. Mons Testamenti, quid significet, 1186.

Moralia in Job. *V.* Præfationem ipsius præfationem.

Mores boni vitium quibusdam sunt affines, 441. Diversa morum genera, 961. Non omnes par morum qualitas adstringit, *ibid.*

Mori perfecte mundo, quid sit, 142. Homo sic creatus mortalis, ut possit non mori, si non peccat, 126.

Mortis umbra, dicitur separatio animæ a corpore, 117, 352. Mors est in voto ei qui tangitur celestis vitæ desiderio, 219. Mors omnia invadit, 306, 669. Mors exterior, et mors interior, quid sint, 270, 352. Mors corporis est umbra mortis animæ, 376. Homo singulis vitæ momentis ad mortem prop-

ter, 390. Cur mors dicatur somnus, 397, 1477. Mors timeri debet, quod nequeat prævideri, 1074, 1139. Qui considerat qualis erit in morte, semper sit timidus in operatione, 128. Quæ omnia sua morientem sequantur, 436. Inimicus peccatorum in morte inextricabilis, 440. Peccatoris oculus mors aperit, ut fugere a se bona temporalia videat, pœnamque succedere, 568. Mortem ascendere per fenestram, quid sit, 678. Quid imminente morte sit metuendum, 776. Justorum animæ hoc pavore a levibus culpis purgantur, *ibid.* Justi animæ, metu mortis ac judicii devicto, inveniunt securitatem, *ibid.* Mors impiorum omnium subita, quia non prævisa, 787. Mors, quæ electos suæ luci restituit, lucem suam reprobis tollit, 927. Sanguinis nomine mors signatur, 1285. Mors semper cogitanda, 1317, 1439. Dominus custodit cujusque animæ introitum ad idem, et exitum ad speciem, 1318. Mortem respicientes præsentis vitæ terga vertimus, *ibid.* Temporis mortis ignoratio, ut bene operari festinamus admonet, 1355, 1485. Mors repentina est metuenda, 1439. Hora mortis, cur nos latere debeat, 308, 1355, 1434. Qui Christus mortem resurgendo occiderit, 1533. Mors justorum bonis in adiutorium, malis in testimonium, 1614. Mortis hora sollicitè ante oculos mentis ponenda, 1481, 1619. — Mors præsens est pœna peccati, 2. 9. Homines pœna dupliæ mortis adstringuntur, 306. Mors exterior animam a carne, interior animam a Deo dividit, 332. Fit mors miseris sine morte, 334. Peccatum animam occidit, 442. Mortem qui expient, 142, 246, 1182. Sancti viri, quasi quotidie morientes, vivunt, 213, 252. Meditatio mortis, quam utilis, 426. Appropinquante morte, cuiuslibet animæ merito terrentur, 775. Vitæ nostre varietas debet nos incitare ad mortis considerationem, 1115. Post mortem nulla est amplius absolutiois facultas, 532. Quæ corripit, et quantum moribundus ad districtum vitæ suæ totius judicium accedens, 775. Graviore sunt in fine vitæ diaboli tentationes, 1063.

Mortificantes seivos, quasi effodientes thesaurum quærunt, 142. Mortificationis sui ipsius effectus, *ibid.* Carnes super petram poni, est corpus nostrum Christum imitando, cruciari, 96. Reges sunt, qui motus animæ mortificatos, sibi subditos habent 128. Solus non cadit in illicitis, qui et a licitis aliquando se restringit, 146. Nemo hic ita perfectus, cui non nascatur semper quod reseretur, 163.

Mortui tres a Christo resuscitati, quid significant, 125. Quid sit mortuus, a mortuis sepeliri, *ibid.* Mortui olim cum divitiis sepeliebantur, 143. Mortui quæ hic aguntur, ignorant, 403. Mortuorum consideratio, quam præcua, 533.

Motus carnis nobis pacem cum Deo faciunt, 204. Robusti sunt motus cordis, cum nulla, nisi quæ virtutis sunt, sentiunt, 950. Motus carnis, quomodo comprimendi, 382. *V. Caro.*

Moyseus ira Dei restitit, cum mortis sue oblatione, supernæ percussionis impetum restrinxit, 299. Cur Moyseus, qui iram Dei ab aliis amoverat procihus, a seipso amovere non valuit, *ibid.* Moyseus cum baculo, id est terrore legis, mortuos non evocavit, 318. Moyseus per patientiam vitulicidam homicidii, 575. Moyseus velata facie loquens, quid significet, 581. Invisibilem tanquam visens Moyseus sustinebat, 674. In

pectore Moyseus misericordiæ severitati adjuncta, 741. Moyseus docet nos mansuetudinem, 860, 1333. Qui Moyseus nubes furrit, et tentorium Dei, 861, 862. Perfectam Moyseus suo non exemplo docet obedientiam, 1157. Eius humilitas, 1242. Moyseus tabernaculum ingredientis terga a populo respicit, quid figuret, 319. Moyseus, qui Deus Pharaonis fuerit, 1331. Quid sit Moyseus a Deo cognosci ex nomine, 1546. Cur soli Moyseus et Samuel si orent pro populo, non sint exaudiendi, 300, 1564. Hi duo soli in veteri Testamento legitur pro suis exorasse inimicis, *ibid.* Moyseus sedit in lapide, lex requiritur in Ecclesia, 1598. Quid signet manus Moyseus graves, *ibid.* Cur qui nec Moyseus nec Prophetas audiant, ne mortuos quidem resurgentes sint audituri, 1658. Moyseus Pharaonem ex auctoritate aggreditur, 236. Moyseus Deum in imagine vidit, 600. Moyseus bonitas erga populum Israeliticum, 611. Moyseus in Ægypto vocem Domini non audivit, sed in deserto, 749. Moyseus veniente Pharaone Israelitis etiam invitus ab Ægypto extraxit, 820. Moyseus mansuetudo describitur, 860. Moyseus zelus et patientia, 1228. 1338. Moyseus pro inimicis oravit, 300, 1564.

Mulier aliquando pro sexu, aliquando pro infirmitate ponitur in Scriptura 389. Mulier propinatrix iniquitatis, 406. Mulier viro propinavit mortem, mulier viris annuntiat vitam, 1549. Mulier ab annis octodecim inclinata, quid significet, 1582, 1585. Mulierum in passione Christi constantia, 457. Multiloquium, quot malorum causa, 239. Multiloquium mens exterius sparsa, dissipatur, 240.

Mundus perfecte nemo, vel vita, vel lacrymis fit in hoc sæculo, 314. Ut mens sit munda, prius operis, tum cordis iniquitas resecanda, 351. Hæc munditiæ luciam præstat in oratione; secus, si desit, 351. Homo ad munditiam tendens, homo conatur vincere, quod est, 392. Nemo mundus coram Deo, 406. Prius mundari debent, qui alios purgare volunt, 449. Munditia manuum nostrarum a Deo, 511. Qui cordis munditiam non appetit, munditiæ auctorem a se repellit, 690.

Mundo mortuus, quis, et cui mortuus mundus, 140. Mundus crucifixus, et mundo crucifixus, quid sit, *ibid.* Mortui mundo se intra se a terrenis abscondunt, 142. Quos cor ad mundum pertrahat et mundus ad cor repellat, 173. Quidam mundi actiones fugiunt, sed nullis virtutibus exercentur, 168. Mundi amor sedem evertit iudicii in anima, 192. Aliqui honestatis nomine in sæculi retribus itaqueantur, 230. Improbia quæ repelluntur, ipsum mundum diligunt, 536. Vilis Deo est mundus 583. Stulta est mundisæptentia, 686. Mundi origo, 899. Mundo adhuc vicino suis origini, leges a Deo positæ, 913. Qui mundum diligunt ruentem, non jam gaudia amant, sed vulnera, 1374. Mundum in suo casu altè despiciendus, 1376, 1438, 1448, 1569. Ab amore senescentis mundi, qui Christos vos deterreat, 1436, 1489. Amicos est mundi, qui eo corraente luget; inimicus, qui gaudet, 1436. Ex ruina mundi, cognoscitur vicinum esse Dei regnum, *ibid.*, 1148. Fructus mundi ruina est, *ibid.* Mundus crescit cadit *ibid.* Quibus cladibus quotidie affligitur mundus, *ibid.* Mundi juvenus et senectus, 1359. Mundi dilectio reprobat, 1669. Mundi visio deestatur, 1416. Labenti rabinere, quam periculosum, *ibid.*, 1569. Ab amore mundi,

nes, 1066. Obedientia inauris nomine signata, 1155. Obedientiis commendatio, *ibid.*, 1297. Victimis obedientia jure præfertur, *ibid.* Obedientia usque ad mortem servanda, 1156. Malum nunquam fieri debet per obedientiam, sed bonum aliquando intermitteri, *ibid.* Prospera ex sola jussione subeunda, adversa etiam ex devotione, 1157. Obedientia sit innocentis ornamentum, 1158. Voluntas ad Dei placitum frangenda, 1297. Signa et miracula obedientiam sequuntur, 1573. Obedientia omnium virtutum causa, 1155. Quanta sit virtus obedientiæ, 1156. Obedientiæ exemplum Abraham, 1338. Obedientia voluntatem propriam vincit, 1156. Quando nullius meriti sit obedientia, quando minimi, 1556. Vir obediens loquitur victorias, 1156. In adversis de suo aliquid, in prosperis nihil habeat obedientia, 1157. Obedientia non terrore pœnæ, sed servanda amore justitiæ, 1158. Sola est quæ fidei meritum possidet, obedientia, 1156. Imperfecta est obedientia, quando secundum desiderium nostrum obedimus, 1157.

Obedire præceptis cœlestibus qui student, dies suos in bono complent, annos in gloria, 839. Nemo Deo obedit, nisi innocens, et e contra, 1158.

Oblata recte dividere, quid sit, 82.

Oblatio apud Deum recta est, cum de justitiæ radice procedit, 6. 5. Oblatio iram judicis placare non potest, nisi ex munditia placeat offerentis, 711. Sine concordia nulla Deo accepta est oblatio, 1239. Carnes oblationis super mensas portare, quid sit, 1416.

Oblivio dicitur umbra mortis, 116. Quorum dicatur Deus oblivisci, 534. Infirmis propriæ, et pristinæ iniquitatis oblivio, converso peccatori quantum noceat, 903.

Obrizum, quid significet, 700.

Obscura, cur permisceantur rebus parentibus, 899.

Obsequia vera Deo reddere, quid sit, 318.

Obsidionem ordinari a prædicatore, quid sit, 1303.

Obstetricæ Egyptiæ amore vitæ præsentis mentitæ sunt, non intentione mercedis, 559. Cur Deus illis domos edificavit, *ibid.*

Obtrectationis sermo non est timendus, 1257. Obtrectatorum perniciēs, *ibid.*

Obumbrationis nomine quid significetur, 571. Obumbratio aliquando est mentis refrigerium a fervore carnalium cogitationum, 1071. Obumbratio Christi incarnationem aliquando designat, *ibid.*

Occidens ad quem imus, quid signat, 516.

Octavus dies, cur appelletur Dominicus, 20, 1341. Octavus dies, quid significet, 1341, 1391. Psalmus pro octava, quid significet, *ibid.* Octavus temporis gradus, quid signet, 1397.

Octonarii numeri causa et ratio, 1341. Octonarii numeri perfectio, 1150, 1341, 1392.

Oculus mentis turbatur ira vitiosa, disponitur ut clarius videat ira bona, 177. Oculus dexter, quid signet, quidve sinister, 208. Oculus intentionem denotat, 357, 907, 1274. Oculi raptores ad culpam, 6. 9. Cordi illicita concupiscenti oculus non famulatur, 684. Qui exteriori negligenter unitur, interiori oculis juste cæcatur, 685. Mali Christiani habent oculos apertos sine fide, et clausos in opere, 801. Amore proprio cordis oculus cæcatur, 1204. Oculi spirituales, a carnalibus

quantum discrepent, 1320. Cur oculi dicantur fenestras, 1453. Oculi electorum ante casum, perversorum post casum aperiuntur, 492. Oculos culpa claudit, pœna aperit, *ibid.*, 796. Oculos inclinare, quid sit, 511. Oculi stultorum, et oculi sapientium, quantum disient, 537, 538. Oculi, ut moderandi, 678, 684. Oculi s in circuitu et intus habere, quid sit, 614. Per oculos cogitationes pravæ transeunt ad mentem, *ibid.* Oculi diaboli, quinam sint, 1109. Oculum non habemus, ubi quædam negligimus, 1225.

Odiasse nos et propinquos nostros, quid sit, 231, 1628.

Odiū terebrat conscientiam, 179. Odium proximi impedit orationis fructus, 353. Artes diaboli, ut ad odium nos excitet, 1580. Qui per odium diligantur propinqui, 1628. Quæ contempta ad melius ducitur, quasi per odium anima diligitur, *ibid.* Odii in se exemplum Paulus exhibuit, *ibid.* Unde sumenda forma in odio proximi, 1628.

Odor bonus ex virtute est, sicut fœtor ex vitio, 462. Odor significat virtutem fragrantiam 1163. Odor agri pleni virtutes electorum in mundo significat, 1214. Odor bonæ opinionis exprimitur alabastro unguenti, 1596.

Offerre omnibus diebus Deo sacrificium pro nobis, Filius non cessat, 28. Holocaustum per singulos offerre, est singularium virtutum circumspecta et pura intentio, 33. Homo sine culpa debuit pro nobis offerri, 552. Recte offerre, et non recte dividere, quid sit, 1286.

Oleum petere a proximis, quid sit, 278, 1477, 1478. Rivi olei in Ecclesia fusi quid significant, 616. Oleo Spiritus sancti unctio designatur, 617. Filius olei quid sit, *ibid.* Quid in vase oleum non habere, 739, 1477. Oleum significat nitorem gloriæ, *ibid.* Olei venditores sunt adulators, 1478. Suggere oleum de firma petra, quid sit, 1554. Qui jugum putruerit a facie olei, 1555.

Oliva ubere et pulchra, quid signetur, 1413. Oliva misericordis typus, 1522.

Olla succensa est cor humanum, a diaboli suggestionibus inflammatum, 570, 1114. Olla fervet, cum per consensum accenditur mens humana, *ibid.* Ollæ nomine carnalis conscientia signatur, *ibid.* Olla succensa, mens Judæorum in Christum sævientium, 1188.

Onager Gentilem populum significat, 215. Item fideles, 217. Solitarios, 979. Christum, 985. Hominem putio onagri similem, Ioro Deus misericorditer continet, 350. Onager, quid sit, 523. Onager signat hæreticos, *ibid.* Qui Deus solvat onagri vincula, 980. Quæ sit domus onagri in solitudine, 981. Quærum virentia perquirere, quid sit, 985.

Onocentaurus lubricos signat, et elatos, 228. Ejus etymologia, *ibid.*

Onus grave suis non imponit Christus, 133. Qui onus Dei leve sit, cum durum et grave videatur, 1359.

Operantis mentem sæpe immutat laus humana, 34. Operatio debet oratione tutari, 560. qui sibi tribuit quod operatur, gratiam auctoris sui negat, 708. Non prævenimus Deum operando, 1100. Sua bona perdit operarius, qui aliena mala renuit perpeti, 695. Diversitas dispensationis in operatoribus justitiæ, 780. Qui operarii in vinea Domini ostio, 1512.

Opera Dei inscrutabilia, 188. Et mirabilia, 189. Opera per manus desi-

gnantur, 314, 350. Nominе nobilium florum bona opera, perverfa ignobilium significantur, 403. Significatur nomine brachiorum opera, 442. Nominе messis opera denotantur, 444. Item nomine pedum, 1536. Pene cuncta bona opera ex cogitatione exeunt, 351. Nemo extollatur de suis operibus bonis, nemo desperet de malis, 935, 1514. Opera vitæ æternæ dicuntur herbarum virentes, 940. Opera bona quæ agimus et Dei sunt et nostra, 1101, 1212, 1249. Opera bona signis sunt præstantiora, 1385. Opus Dei, quodnam sit, 1351. Opus peccatoris, quod, 1352. — Opere bono in vanum laboramus, si usque in finem non perseveramus, 38. Discretio operum in hac vita est, 136. Opus sæpe damnationis causa est, quod putamus esse virtutis, 143. Opera bona duo vitia sæpe comitantur, 312. In bono opere fraus tribus modis committitur, *ibid.* Homo incertus hic de suis operibus, 403. Opera majora minoribus præponenda, nulla negligenda, 626, 1410. Qui per se non possunt, per alios officia charitatis exercere tenentur, 627. Opera super fidem construuntur, 807. Multi fides, quam credunt, operibus contradicunt, 923. Curandum primo ne mala faciamus, secundo ne bona incaute, 1035. Quidam propter minima bona quæ agunt, graviora sibi mala licere putant, 1205. Opera bona, quando agenda, quando omissenda, 1224. Nec fides sine operibus, nec sine fide opera prosunt, 1261. Prius declinandum a malo, quam bonum fiat, 1372. Si opus nobis sit in voluntate, ex divino adjutorio erit in perfectione, 1526. — Opera nostra bona, curandum ne pauca sint, aut indiscussa, 36. Doctrinæ sermo sine operibus vanus, 206. Contempto bono opere, sæpe etiam scientia amittitur, 474. Aliud bonum non facere, aliud nec amare, aliud odiasse, 203. Fides absque operibus bonis, inutilis ad salutem, 1083. Videt et sequitur Christum, qui bonum, quod intelligit, operatur, 1443. Opera bona commendat castitatem, 1481. Operibus qualles simus, non verbis, cognoscimus, 1590. Recte fidei jungenda sunt opera recta, 1650. V. Actio. — Opera bona oratione melius, quam discussione examinantur, 33, 1400. Variæ bonis invidiæ, ut bona opera vitiet, 34. Quanta sint in ipsis operibus bonis pericula, 313, 702. Qui opera bona introcinant fraude depereant, vel decidia deficiant, 313. In bonis operibus attendi non debet initium, sed finis, 415. In frigore vestitur, qui modo bona opera, modo mala facit, 524, 621. Nulla opera bona sunt, si pravus maculentur, 621. Præstat opera bona facere ex charitate, quam ex timore, 626. Justi curant tales esse in operibus bonis, quales fuerunt injusti in malis, 630. Non absolvitur debitor qui multa reddat, sed qui omnia, 703. In bonis operibus cavenda est elatio, 711. Mala nostra pura mala sunt; sed bona pura esse non possunt, 1168. Per omne bonum quod agimus, ad fontem veri luminis redeamus, 1212. Sine fide opera sunt inculia, 1251. Perique opera bona inquiantur, 1398. Lamentum poenitentis est lavanda, 1399. In bonis operibus unitas mentium servanda, 1411. Examinanda opera bona, et lacrymis in oratione abluenda, 1400. Fides, spes, charitas, et boni operatio in eodem sint gradu, 1426. Ad bona opera parum assequi debemus intentionem, 1449, 1462,

7. Intentio. Ipsam boni operis testem queramus, quem iudicemus iustioribus, 1449. Opera bona cum electis reprobis saepe ostendunt, at in intentione discrepant, 1477. Opera bona ex mundo corde procedere debent, 112. Sicut vestimenta corpus, sic bona opera protegent animam, 524. Aliud est opus ex praecepto, aliud ex affectu facere, 626. — Operum bonorum exercitio mens dilatatur, 1379. Qui pro terrenis bona opera agunt, fatui sunt, 1477. In omnibus operibus nostris nos, et non Deum iuvamus, 501. Opera bona adiuvant fidem percipiendum, 1252. Merces ex bono opere quaesita, ex malo perditur, 1206. Fructus operum trigessimus, etc., 1358. — Opus quod non potuit diabolus vitare, in progressu multis modis conatur perverti 34. Bona opera, ut iustus serventur celanda, 623. Studio occultentur, necessitate opera bona publicentur, *ibid.* Opera sua bona electi pene non vident, quam videnda omnibus ad exemplum praebent, 703. Quod bona a se facta in memoriam revocari, aut narrare liceat, *ibid.* Bona vis sine periculo innocens, 734. Depradari vult, qui thesaurum publice portat in via, 282, 1472. Qua cautione opera bona publice facienda, *ibid.*, 1476. In tempestate manifestata deperunt, 280. — Opera exteriora rescens prava, interior discernat semetipsum, 351. Opera interiora nostra solum Dei oculis patent, 613. Nemo de suis operibus extollitur, 935. Opera iustitiae praemitti debent operibus misericordiae, 624. Qui opera bona faciunt, inquietant suarum ne obliviscantur, 702. Ex interiora cordis munditia conduntur exteriora munera, 711. A rebus exterioribus ad cor redeundum, 795. Quomodo opus nostrum ita faciendum sit, ne videatur, et tamen ut debeat videri praecipitur, 1472. — Opera mala nobis, bona vero Deo nobisque tribuenda, 1249. Quando mala perpetravimus, praetertitorum bonorum nulla debet esse fiducia, 1288. Qua sollicitudine abstinendum a malo opere, 34. — Optandi modus in Scriptura non est maledicentis, sed praedicantis, 442. — Opus cordis prius, postea corporis describuntur, 19. — Orare pro inimicis, quam sit utile, 300. Modus orandi, 352. Orans in quo statu debet esse, *ibid.* Orans et non attendens, clamans tacet, 718. Orare voraciter, quid sit, 1102. Qui orant sancti pro inimicis suis, 1133. Quisquis orat inimici detrimentum, contra Deum pugnat, 1564. Vocare Deum, quid sit, quid Dei respondere, 175. — Oratio Ecclesiae, quam efficacem, 1148. Orationis assidue violentia bona, *ibid.* Mens immunda orationi inepta, 351. Oratio execrabilia, cuius sit, 352, 510. Mens in oratione culpae suae memoriam lacrymis tergat, 352. Quid sit, quod in oratione iterare prohibeamur, *ibid.* Ante orationem immundae ac terrena cogitationes alegandae, *ibid.* Oratio nihil obtinet, nisi iniuriarum facia fuerit dimissio, 352. Oratio rerum in oratione postulandarum, 489. Oratio citius fastiditur in qua Deus non queritur, *ibid.* Oratione actio, et actio oratio fulciatur, 560, 563. Quid sit petendum a Deo, 1442. Temporalia, si desint, a Deo requirenda; sed non nimie, 1563. Quae et cuius sit oratio in peccatum, 1564. Orandum pro inimicis ex corde, *ibid.* Licet gravia damna intulerint, 1565. Virtus vera orationis est celestis charitatis,

1564. Qui advocatus exaudivit, ipse preces exaudivit, qui fecit, 1565. Deus libenter audit, quando petitur largiri quod iubet, 619. Mentis fidelium dominus debet esse orationis, 1648. Qui sicut spelunca latrorum, *ibid.* Oratio electorum nunquam est infructuosa, 1429. Orationes Moysi et Samuelis cur orationibus sanctorum Patrum praefantur, 300, 1564. Oratio multa illicita impedit, 352. Quae sit orationis utilitas, 560. Quae sint vires orationis, 1429, 1564. Quae sint a Deo in oratione petendi, 489. — Orationis nostrae efficaciam, unde nobis suspecta, 302. Si id, quod praecipit Deus, facimus, id quod petimus, obtinebimus, 560. Cur non statim exaudiatur oratio Ecclesiae liberari postulantis, 665. Non verba, sed desideria cordis Deus exaudit, 718. Irritas sunt preces, quas pia vita non sequitur, 1102. Nonnullis in usum negotiationis venit oratio, *ibid.* Quae sit electorum oratio, 1429. Cur oratio dicatur virgula tumi, *ibid.* Orationis instantia Deus in corde figitur, et lux mentis amissa reparatur, 1442. Christus vult peti id, quod et nos petere, et se concedere praenosci, *ibid.* Via orationis monachorum, qua Theodorus juvenis in extremis a daemone oppressus, liberatur, 1515, 1613. Ille orat in nomine Jesu, qui id petit, quod ad veram salutem pertinet, 1563. — Oratio vera, quae sit, 71, 1447. Oratio grata Deo, quando dicatur, 351. Ante orationem conspiciendum est quid possit in oratione reprobari, 352. Attentio in oratione, quantum proxit, 718. Oratio cum bona actione iungenda, *ibid.* Orari vult Deus impotente, 442. Constitutioni postulationis conditionem Dominus posuit pietatis, 353. Veram orationem efficiunt amari genitus non verba composita, 1102. Citius exauditur oratio quae dilectionem proximi, praesertim inimici, conditur, 1152. Orationis lacrymae sunt victima oblationis nostrae, 1202. Compunctio orationis ex amore Dei concepta, fumo ex aromatis comparatur, 1429. Quam pauci orant ut oportet, 1563. Ante orationem debitoribus dimitendum, 1564. — Orationem impediunt rerum terrenarum phantasmata, 245. Et peccatorum, 1441. Animi inter orandum alternantes motus, 302. Qui assidue volens terrena cogitat, haec in oratione, etiam nolens, patitur, 352, 911. Quo durius clamor cordis repellitur, eo valentius clamare, et orationi insistere debemus, 1442. Sic Jesum prius transeuntem stare facimus, *ibid.* Duo impediunt orationis fructum, 353. Oratio, cur saepe non exaudiatur, 489, 510. Inter orandum nos fortius impugnant daemones, 509. In oratione saepe immundae cogitationes ingeruntur, 521. Orationes, cur tarde exaudiuntur, 827. Qui opponatur nebus ne transeat oratio, 911. Orationes multorum inutiliter, 1102, 1564. — Oratione Dominica amplius ligamus nosmetipsos, si non dimitimus, 1565. Quia oratione Dominica conditionem tollunt, faciunt ut ab advocato non cognoscatur sua, *ibid.*